

	31 DE MARZO DE 2024	31 DE MARZO DE 2023
ACTIVO	SALDO	SALDO
ACTIVO CORRIENTE	522.612.647.170	339.473.527.006
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	307.147.457.444	179.758.234.349
CAJA	73.397.469	61.232.104
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	307.074.059.975	178.697.002.245
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ	393.809.026	35.340.843.803
PARTICIPACIONES OTRA ENTIDADES		339.976.253
TES	393.809.026	35.000.867.550
CUENTAS POR COBRAR	140.781.508.200	110.496.529.062
PRESTACION DE SERVICIOS	1.346.661.730	1.812.218.273
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD	142.802.209.530	111.231.297.273
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	3.542.252	15.638.307
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR	-3.370.905.312	-2.562.624.790
INVENTARIOS	14.035.458.321	12.427.501.787
MERCANCIA EN EXISTENCIA	13.008.693.622	11.784.632.294
MATERIALES Y SUMINISTROS	1.026.764.699	642.869.493
OTROS ACTIVOS	60.254.414.178	1.450.418.005
ANTICIPOS SOBRE CONVENIOS	60.254.414.178	1.287.167.926
ACTIVO NO CORRIENTE	218.337.617.464	191.296.507.122
CUENTAS POR COBRAR	36.503.408.967	23.066.293.596
DEUDAS DE DIFICIL COBRO	109.440.078.358	96.547.036.659
PROVISION DEUDORES DIFICIL COBRO	-72.936.669.390	-73.480.745.062
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	180.780.364.197	166.844.305.092
TERRENOS	10.783.325.000	10.783.325.000
CONSTRUCCIONES EN CURSO		
EDIFICACIONES	104.889.258.397	104.889.258.397
REDES DE AIRE	81.530.316	81.530.316
MAQUINARIA Y EQUIPO	13.454.617.006	13.453.443.741
EQUIPO MEDICO CIENTIFICO	166.267.317.562	140.155.461.666
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	2.639.477.488	2.734.592.205
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION	8.686.325.553	8.486.167.879
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	228.219.723	228.219.723
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELES	143.238.060	143.238.060
DEPRECIACION ACUMULADA	-126.392.944.908	-114.110.931.895
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	1.053.844.300	1.385.908.434
INTANGIBLES	9.989.361.001	9.350.244.397
AMORTIZ. ACUMULADA INTANGIBLES	-9.081.728.281	-7.964.335.983
SEGUROS GENERALES MAYOR 12 MESES	146.211.580	163.250.079
TOTAL ACTIVO	740.950.264.635	530.770.034.127
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		12.622.498.204
ACTIVOS CONTINGENTES	2.477.935.639	2.477.935.639
DEUDORES DE CONTROL	6.223.986.099	10.144.562.565
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	(8.701.921.737)	(12.622.498.204)
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)	-2.477.935.639	-2.477.935.639
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)	-6.223.986.099	-10.144.562.565


 CAROLINA WIESNER CEBALLOS
 Director General
 VICEPRESIDENTE Supersalud


 ANA NANCY CAMELO VANEGAS
 CONTADORA
 TP 43223-T

31 DE MARZO DE 2024
31 DE MARZO DE 2023
PASIVO

PASIVO CORRIENTE		70.410.737.212		41.966.370.912
CUENTAS POR PAGAR		11.441.498.635		10.488.502.704
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	7.514.711.155		5.105.072.958	
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	11.546.404		1.383.726	
DESCUENTOS DE NOMINA	1.183.081.504		1.049.973.366	
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPTO. DE TIMBRE	883.004.669		811.049.656	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA	22.242.548		19.295.501	
SERVICIOS Y HONORARIOS	1.512.743.149		2.877.756.692	
SERVICIOS PUBLICOS			177.747.200	
APORTES AL ICBF Y SENA	305.737.100		264.186.500	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	8.432.107		182.037.105	
BENEFICIOS A EMPLEADOS		6.795.228.416		5.665.742.270
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	6.795.228.416		5.665.742.270	
OTROS PASIVOS		52.174.010.160		25.812.125.938
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION	39.554.143.319		24.107.329.508	
DEPOSITOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION	12.323.468.055		70.140.425	
INGRESOS REC. POR ANTICIPADO	296.398.786		1.634.656.005	
PASIVO NO CORRIENTE		7.956.662.722		6.823.233.143
PROVISIONES		5.853.622.722		4.720.193.143
LITIGIOS Y DEMANDAS	5.853.622.722		4.720.193.143	
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO		189.000.000		189.000.000
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	189.000.000		189.000.000	
OTROS PASIVOS DIFERIDOS		1.914.040.000		1.914.040.000
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO EN COMODATO	1.914.040.000		1.914.040.000	
TOTAL PASIVOS		78.367.399.933		48.789.604.055
PATRIMONIO				
CAPITAL FISCAL	515.870.965.492	515.870.965.492	338.272.668.093	338.272.668.093
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		106.329.597.424		106.329.597.424
(Impacto por transición Normas Internacionales NICSP)	106.329.597.424		106.329.597.424	
RESULTADOS DEL EJERCICIO		40.382.301.786		37.378.164.556
UTILIDAD DEL EJERCICIO	40.382.301.786		37.378.164.556	
TOTAL PATRIMONIO NETO		662.582.864.701		481.980.430.073
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		740.950.264.635		530.770.034.127
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		(32.320.195.369)		(36.858.452.229)
PASIVOS CONTINGENTES	-28.806.468.020		-30.454.524.040	
ACREEDORAS CONTROL	-3.513.727.349		-6.403.928.188	
ACREEDORAS POR EL CONTRA (DB)		32.320.195.369		36.858.452.229
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	32.320.195.369		36.858.452.229	


 CAROLINA WIESNER CEBALLOS
 Director General
 VIGILADO Supersalud


 ANA NANCY CAMELO VANEGAS
 CONTADORA
 TP 43223-T



INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL
1 DE ENERO A 31 DE MARZO DE 2024-2023
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS



		ACUMULADO 31 DE MARZO DE 2024		ACUMULADO 31 DE MARZO DE 2023
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS				
VENTA DE SERVICIOS		129.183.844.901		112.509.277.797
SERVICIOS DE SALUD	129.183.844.901		112.509.277.797	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		15.162.383.712		13.099.300.512
SUBVENCION POR DONACIONES	11.760.300		74.300.512	
SUBVENCION POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	35.150.623.412		13.025.000.000	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		144.346.228.613		125.608.578.309
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS		93.748.904.007		79.589.309.755
SERVICIOS DE SALUD	93.748.904.007		79.589.309.755	
UTILIDAD BRUTA		50.597.324.606		46.019.268.555
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION		14.560.828.457		10.116.688.811
DE ADMINISTRACION		3.402.635.137		2.832.267.532
SUELDOS Y SALARIOS	1.705.351.274		1.497.328.568	
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	53.194.306		56.842.364	
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	530.055.183		445.211.586	
APORTES SOBRE LA NOMINA	98.286.823		82.659.638	
PRESTACIONES SOCIALES	758.912.640		504.573.292	
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	256.834.911		245.656.084	
GENERALES		3.346.275.241		3.551.880.003
GENERALES	3.179.077.933		3.466.990.239	
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	167.197.308		84.889.764	
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		7.811.918.079		3.732.541.276
DETERIORO PRESTAC. SERV. SALUD	5.080.282.997		2.213.881.715	
DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	850.406.082		855.964.971	
AMORTIZACION DE INTANGIBLES	107.777.448		146.424.740	
LITIGIOS Y DEMANDAS	1.793.450.652		516.269.850	
UTILIDAD OPERACIONAL		36.036.496.149		35.902.579.744
OTROS GASTOS DIVERSOS		16.251.875.917		13.248.723.807
OTROS GASTOS DIVERSOS	16.251.875.917		13.248.723.807	
OTROS INGRESOS		20.597.691.554		14.724.308.619
FINANCIEROS	8.230.351.128		5.272.754.530	
INGRESOS DIVERSOS	12.367.330.426		9.451.554.090	
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS		40.382.301.786		37.378.164.556
RESULTADO DEL PERIODO		40.382.301.786		37.378.164.556

WOLFF SANCHEZ

CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Director General

ANA NANCY CAMELO VANEGAS
CONTADORA
TP.43223-T

